Edição 1.887 | Ano 18
23 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA SUB-COMISSÃO DEFESA CIVIL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AVED2BBF-3SWRLXI4-TFE8DF1B-Y9NUCYUL
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

Canudos-BA, 19 de Março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n. PE008/2021,

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de veículos,visando atender

ao Gabinete do Prefeito,  Fundos Municipais e  todas as Secretarias  no Exercício de

2021. tipo: Menor Preço por lote, sessão ocorrerá dia 08/04/2021 às 09h00, no Portal

de  Licitações  do  Banco  do  Brasil  (www.licitacoes-e.com.br).  Editais  no  portal

www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-mail: pmcanudoslicitacao@gmail.com Laion Felipe

Gama Campos- Pregoeiro

Edição 1.887 | Ano 18
23 de março de 2021

Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: AVED2BBF-3SWRLXI4-TFE8DF1B-Y9NUCYUL
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

Canudos-BA, 19 de Março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n. PE010/2021,

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  peças  para  os  veículos  leves  e

pesados,  visando  atender  a  Prefeitura,  Fundos  Municipais  e  demais  Secretarias  no

exercício de  2021.  tipo:  Menor Preço Por lote,  sessão ocorrerá  dia  12/04/2021 às

09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais

no  portal  www.licitacoes-e.com.br ou  pelo  e-mail:  pmcanudoslicitacao@gmail.com

Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro

Edição 1.887 | Ano 18
23 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: AVED2BBF-3SWRLXI4-TFE8DF1B-Y9NUCYUL
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 020/2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de serviço de locação de andaimes visando atender as necessidades das

Secretarias e fundos municipais.

DATA: 11/03/2021

RATIFICAÇÃO

Subiram os  autos  do presente  procedimento  administrativo  para minha deliberação  quanto a

ratificação da Dispensa de Licitação,  que deu como contratado  LAERCIO DOUGLAS DE

SOUZA ANDRADE, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Praça da Matriz, nº 238 A

Centro de Jeremoabo - BA – CNPJ sob nº. 06.012.921/0001-50. Valor total de  R$ 12.000,00

(Doze mil reais). Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados

pelo Estatuto Regulador.

Assim, RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur. ADJUDIQUE-SE em favor de

LAERCIO DOUGLAS DE SOUZA ANDRADE.  Convoque-se o mesmo para assinatura do

contrato.

__________________________________________

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.887 | Ano 18
23 de março de 2021

Página 5

RATIFICACAO

Certificação Digital: AVED2BBF-3SWRLXI4-TFE8DF1B-Y9NUCYUL
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Praça da Matriz s/nº – Centro – CEP. 48520-000 – Canudos – BAHIA
CNPJ 120339980001-00– Telefone: Telefax: 75 3494 - 2300

PORTARIA Nº 10/2021.

“Dispõe sobre a nomeação da Sub-

Comissão Coordenação de Defesa Civil e

da outras providencias”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANUDOS, Estado da Bahia,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve:

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Sub-Comissão Coordenação de Defesa

Civil da Prefeitura Municipal de Canudos.

Art. 2º A Comissão de que trata o artigo primeiro deste Decreto,

fica assim composta:

José Edson Cardoso dos Santos

Coordenador da defesa civil

Silvino Antonio de Matos

 Mecânico

Cesar Caluete da Silva

Vigilância sanitária

Arthur Souza Nascimento

Tributos

Parágrafo Primeiro. A Sub-Comissão poderá funcionar somente

com a maioria absoluta de seus membros.

Parágrafo Segundo. A Sub-Comissão terá como principal

atividade apoiar ao credenciamento e na vistoria veicular, os mesmos deverão está presentes na

data e local do credenciamento;

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Este portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Canudos- Bahia 23 de março de 2021.

Jilson Cardoso de Macedo
Prefeito Municipal

Edição 1.887 | Ano 18
23 de março de 2021

Página 6

PORTARIA SUB-COMISSÃODEFESACIVIL

Certificação Digital: AVED2BBF-3SWRLXI4-TFE8DF1B-Y9NUCYUL
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Praça da Matriz s/nº – Centro – CEP. 48520-000 – Canudos – BAHIA
CNPJ 120339980001-00– Telefone: Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.887 | Ano 18
23 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: AVED2BBF-3SWRLXI4-TFE8DF1B-Y9NUCYUL
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITACAO

	DISPENSA
	RATIFICACAO

	PORTARIA
	PORTARIA SUB-COMISSÃO DEFESA CIVIL

		2021-03-23T15:22:34-0300